ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ПРЕЗИДИУМА ГОСУДАРСТВЕННОГО СОВЕТА УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

О плане работы Президиума Государственного Совета

Удмуртской Республики на второе полугодие 2019 года

Президиум Государственного Совета Удмуртской Республики

постановляет:

1. Утвердить прилагаемый план работы Президиума

Государственного Совета Удмуртской Республики на второе полугодие 2019

года.

2. Направить план работы Президиума Государственного Совета

Удмуртской Республики на второе полугодие 2019 года в Государственный

контрольный комитет Удмуртской Республики для учёта при проведении

контрольных мероприятий.

г. Ижевск

20 июня 2019 года

№ 218-VI

Приложение

к постановлению Президиума

Государственного Совета

Удмуртской Республики

от 20 июня 2019 года № 218-VI

План работы

Президиума Государственного Совета Удмуртской Республики

на второе полугодие 2019 года

№

п/п
Наименование вопроса

Срок

рассмотрения

Ответственный

за подготовку вопроса

1.  О ремонте объектов социальной сферы в первом

полугодии 2019 года

июль А.В. Майер – председатель

постоянной комиссии

Государственного Совета

Удмуртской Республики по

экономической политике,

промышленности и инвестициям.

2.  Об исполнении Плана мероприятий Государственного

Совета Удмуртской Республики по реализации

предложений Президента Российской Федерации,

содержащихся в Послании Федеральному Собранию

Российской Федерации от 20 февраля 2019 года, по

итогам I полугодия 2019 года

август

В.П. Невоструев – Первый

заместитель Председателя

Государственного Совета

Удмуртской Республики

3.  О ходе реализации статьи 11.9 Закона Удмуртской

Республики от 13 октября 2011 года № 57-РЗ «Об

установлении административной ответственности за

отдельные виды правонарушений»

сентябрь

Е.А. Дербилова – председатель

постоянной комиссии

Государственного Совета

Удмуртской Республики по

общественной безопасности,

 3

Регламенту

и организации работы

Государственного Совета

4.  О предварительных итогах проводимых в Удмуртской

Республике мероприятий по созданию дополнительных

мест для детей в возрасте от двух месяцев до трёх лет в

образовательных организациях, осуществляющих

образовательную деятельность по образовательным

программам дошкольного образования, в рамках

реализации государственной программы Российской

Федерации «Развитие образования»

сентябрь

А.В. Майер – председатель

постоянной комиссии

Государственного Совета

Удмуртской Республики по

экономической политике,

промышленности и инвестициям,

А.Ф. Наумов – руководитель

депутатской фракции «ЕДИНАЯ

РОССИЯ» Государственного Совета

Удмуртской Республики

5.  О реализации подпрограммы «Управление

государственным долгом Удмуртской Республики»

государственной программы Удмуртской Республики

«Управление государственными финансами»

сентябрь

Т.Ф. Ягафаров – руководитель

депутатской фракции «ЛДПР»

Государственного Совета

Удмуртской Республики

6.  О законности и обоснованности получения и

использования средств от приносящей доход

деятельности в 2016 – 2018 годах учреждениями,

подведомственными Министерству здравоохранения

Удмуртской Республики

октябрь Н.А. Михайлова – заместитель

Председателя Государственного

Совета Удмуртской Республики –

председатель постоянной комиссии

Государственного Совета

Удмуртской Республики по

здравоохранению, демографической

и семейной политике

7.  О реализации подпрограммы «Развитие

водохозяйственного комплекса Удмуртской

Республики» государственной программы Удмуртской

октябрь В.С. Варламов – председатель

постоянной комиссии

Государственного Совета

 4

Республики «Окружающая среда и природные

ресурсы»

Удмуртской Республики по

агропромышленному комплексу,

земельным отношениям,

природопользованию и охране

окружающей среды

8.  О реализации государственной программы Удмуртской

Республики «Социальная поддержка граждан»

октябрь А.А. Чернов – председатель

постоянной  комиссии

Государственного Совета

Удмуртской Республики по труду,

социальной

политике и делам ветеранов

9.  О ходе реализации в Удмуртской Республике

национального проекта «Культура»

октябрь Т.В. Ишматова – председатель

постоянной комиссии

Государственного Совета

Удмуртской Республики по науке,

образованию, культуре,

национальной и молодёжной

политике и спорту

10.  О проведении публичных слушаний по проекту закона

Удмуртской Республики «О бюджете Удмуртской

Республики на 2020 год и  на плановый период 2021 и

2022 годов»

ноябрь Ю.А. Тюрин – председатель

постоянной комиссии

Государственного Совета

Удмуртской Республики по

бюджету, налогам и финансам

11.  О ходе реализации в Удмуртской Республике

национального проекта «Безопасные и качественные

автомобильные дороги»

ноябрь А.В. Майер – председатель

постоянной комиссии

Государственного Совета

Удмуртской Республики по

экономической политике,

промышленности и инвестициям

 5

12.  О принятии к рассмотрению проекта закона

Удмуртской Республики «О бюджете Удмуртской

Республики на 2020 год и  на плановый период 2021 и

2022 годов»

ноябрь Ю.А. Тюрин – председатель

постоянной комиссии

Государственного Совета

Удмуртской Республики по

бюджету, налогам и финансам

13.  О плане проведения «правительственных часов» в I

полугодии 2020 года

декабрь

В.П. Невоструев – Первый

заместитель Председателя

Государственного Совета

Удмуртской Республики

14.  О ходе реализации Закона Удмуртской Республики

от 25 декабря 2018 года № 91-РЗ «О патриотическом

воспитании в Удмуртской Республике»

декабрь Т.В. Ишматова – председатель

постоянной комиссии

Государственного Совета

Удмуртской Республики по науке,

образованию, культуре,

национальной и молодёжной

политике и спорту

15.  О проекте постановления Президиума

Государственного Совета Удмуртской Республики

«О плане работы Президиума Государственного Совета

Удмуртской Республики на I полугодие 2020 года»

декабрь Е.А. Дербилова – председатель

постоянной комиссии

Государственного Совета

Удмуртской Республики по

общественной безопасности,

Регламенту

и организации работы

Государственного Совета

16.  О присвоении классных чинов государственным

служащим Аппарата Государственного Совета

Удмуртской Республики

в течение

полугодия

Е.Г. Леконцева – начальник

Управления государственной

службы, кадровой работы и

документационного обеспечения

Аппарата Государственного Совета

 6

Удмуртской Республики

17.  О награждении Почётной грамотой Государственного

Совета Удмуртской Республики

в течение

полугодия

Е.Г. Леконцева – начальник

Управления государственной

службы, кадровой работы и

документационного обеспечения

Аппарата Государственного Совета

Удмуртской Республики

18.  О созыве сессии Государственного Совета Удмуртской

Республики шестого созыва

в течение

полугодия

О.В. Володоманов – начальник

Организационного управления

Аппарата Государственного Совета

Удмуртской Республики

19.  О проекте повестки дня сессии Государственного

Совета Удмуртской Республики шестого созыва

в течение

полугодия

О.В. Володоманов – начальник

Организационного управления

Аппарата Государственного Совета

Удмуртской Республики